LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SU8 Stand: 02-2026
Signalumformer  4 Kanäle  PNP auf NPN                      SU8
Merkmale:
Beschreibung:
Die Geräte der Signalumformer Serie SU8 dienen zur Pegelumsetzung und Signalwandlung. Es stehen vier

Signalumsetzung 5VDC / 24VDC auf NPN Transistor
Umsetzung hochohmiger Signale, Signalverstärkung
Bestellschlüssel:
Eingang:
SU8-
24VDC   1
5VDC   2
Bestellbeispiel:
Signalumformer SU8-1:
Eingang = 24VDC
Bestellnummer: SU8-1
● Pegelumsetzer / - wandler
● Übertragungsfrequenz 200kHz
● Ausgang Masse schaltend NPN
● pro Kanal eine Statusanzeige
● schnelle Schaltzeiten von 1µs
● Versorgung 5…30VDC
● für Tragschienenmontage TS35
● eindeutige Klemmenbeschriftung
● kleine Abmessungen
● Bauform 17,5mm, super flach
● PB - Power-Bus - fähig
● hohe Zuverlässigkeit, 5 Jahre Garantie
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SU8 Stand: 02-2026
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SU8 Stand: 02-2026
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : 5V…30VDC (Ub)
Leistungsaufnahme : 100mA + Last
Eingänge:
Schaltpegel     : abhängig von der Versorgungsspannung
Low:   High:  Rin:
SU8-1  (24Vdc)  : Ub=24Vdc    < 10V  > 12V  47kOhm
     : Ub=12Vdc   < 5V   > 6V
      Ub=15Vdc   < 6V   > 7,5V
      Ub=5Vdc    < 1,5V  > 2,5V
SU8-2 (5Vdc)  : Ub=24Vdc   < 2,06V  > 2,1V  47kOhm
      Ub=15Vdc   < 1,26V  > 1,3V
      Ub=12Vdc   < 1,03  > 1,05
      Ub=5Vdc    < 0,45V  > 0,5V
Überlastbarkeit  :  max. 40V
Ausgänge:
Transistor   : max. 30V (open collector)
Schaltpegel Low  : min. 1V
Strombelastung  : max. 4 x -50mA
Schaltzeiten   : Ein: 1µs, Aus: 0,5µs
Übertragungsfrequenz : 200kHz
Schaltarten   : Masse schaltend NPN
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur  : 0...50°C
Lagertemperatur  : -25...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
MTBF    : 280 Jahre Mean Time Between Failures -MTBF- gemäß EN 61709 (SN 29500).
Voraussetzungen: Ortsfester Betrieb in gepflegten Räumen, mittlere Umgebungstemperatur 40 °C,
keine Belüftung, Dauerbetrieb
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
      * während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 17,5mm Anreihgehäuse, 17,5x70,4x90,5mm (mit Klemmen)
Material    : PA  / V0
Schutzart    : IP20
Anschluss   : M3-Schraubklemmen 0,14 – 2,5mm², starr oder flexibel
Befestigung   : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Gewicht    : 64g
Einbaulage/Montage : beliebig
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SU8 Stand: 02-2026
Sicherheitshinweise: